CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 80/2019

ASSUNTO: NECESSIDADE DE MELHORIAS EM PRAÇA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Atendendo pedido de moradores do Bairro Cruzeiro, aponto a necessidade das
seguintes melhorias na Praça Vanda Gonçalves de Assis:

(1) Recolocação dos brinquedos do parquinho, pois estes foram retirados pela
Prefeitura Municipal para reforma e até o momento não retornaram à praça;

(2) Remodelação e reestruturação da gruta existente na praça, pois atualmente a
estrutura da grupa está sendo utilizada para outros fins, como: banheiro, abrigo para usuários de
drogas e para a prática de relações sexuais. Os moradores sugerem que seja feito um novo design
para a gruta de maneira que não seja possível uma pessoa entrar e ficar de pé dentro da mesma,
para que seja evitada as situações acima relatadas.

(3) Limpeza geral da praça, haja vista a grande quantidade de mato no local.
Segue anexo, fotos do local.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 20 de março de 2019.

Milton Euzébio de Oliveira
- Vereador -